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samme uddannelse bortfalder. Det har bl.a. betydning 
for den samlede støtteperiode til almen uddannelse 
indtil studiekompetencegivende ungdomsuddannel- 
sesniveau (AVU, hf-enkeltfag mv.), hvortil der frem- 
over samlet ydes støtte til 80 ugers uddannelse efter 
kapitel 3 i dette lovforslag, samt for meritpædagog- 
uddannelsen, der fremover giver adgang til 52 ugers 
støtte inden for 5 år efter kapitel 4 i dette lovforslag. 
Det skal understreges, at reduktionen af muligheder 
for at kombinere støtteordninger kun omfatter støtte 
til den samme uddannelse eller den samme type ud- 
dannelse. Der vil således også fremover være mulig- 
hed for at kombinere SVU til almen undervisning og 
videreuddannelse med godtgørelse til erhvervsrettet 
uddannelse i henhold til lovforslaget om godtgørelse 
ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddan- 
nelse. 

Målretningen indebærer, at deltagerne i meritpæda- 
gog-uddannelsen fremover alene kan få adgang til 52 
ugers støtte inden for 5 år efter kapitel 4 i lovforslaget. 
Det har hidtil været muligt at kombinere VUS-ord- 
ningens 80 uger med orlovsordningens 52 uger, idet 
meritpædagog-uddannelsen undtagelsesvist som den 
eneste videregående uddannelse har givet adgang til 
VUS, der i øvrigt kun ydes til kortuddannede. Der vil 
i efteråret 2000 blive etableret en overgangsordning, 
der sikrer en hensigtsmæssig afvikling af kombinati- 
onsordningen. De berørte organisationer vil blive ind- 
draget ved udformningen af overgangsordningens 
indhold. 

4. Målretning af SVU til videregående uddannelse 
mod åben uddannelse. 

Efter forslaget kan der ikke længere ydes uddannel- 
sesstøtte til ordinære videregående udannelser, men 
alene til videregående uddannelser udbudt som åben 
uddannelse. Forslaget skal ses i sammenhæng med 
etableringen af videreuddannelsessystemet og KVU- 
reformen. Ændringen betyder bl.a., at der ikke længe- 

re viI være adgang til støtte til deltagelse i ordinære 
KVU-uddannelser. 

5. Økonomiske konsekvenser for det offentlige 

Økonomiske konsekvenser 
De tre eksisterende godtgørelsessystemer for voks- 

ne beskæftigedes deltagelse i voksen- og efteruddan- 
nelse: AMU-kursusgodtgørelsen, uddannelsesorlovs- 
ordningen og VUS-ordningen, medfører på finanslo- 
ven for 2000 udgifter for det offentlige på henholdsvis 
995 mio. kr., 855 mio. kr. og 107 mio. kr. 

Med finanslovsaftalen for 2000 om en voksen- og 
efteruddannelsesreform gennemføres en forenkling af 
godtgørelsesordningerne, således at der fremover kun 
kan ydes godtgørelse til den samme uddannelse efter 
ét regelsæt. Forenklingen indebærer, at de eksisteren- 
de ordninger brydes op i to nye godtgørelsesordninger 
i form af dette lovforslag og lovforslaget om godtgø- 
relse ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efter- 
uddannelse, der fremsættes af arbejdsministeren sam- 
men med dette lovforslag. 

Det er forbundet med betydelig usikkerhed at skøn- 
ne over det faktiske omfang af ansøgninger og udgif- 
ter til de nye ordninger, som erstatter de eksisterende 
godtgørelsessystemer. 

Det forventes, at der overføres midler til den nye 
SVU-ordning svarende til den aktivitet, som de eksi- 
sterende ordninger har haft på de uddannelsesniveau- 
er, som fremover vil berettige til godtgørelse i hen- 
hold til dette lovforslag. Der er i forbindelse med lov- 
forslaget udarbejdet et foreløbigt skøn over fordelin- 
gen af udgifter til forsørgelse, som vil blive revideret 
ud fra nyere statistik inden fremsættelsen af finans- 
lovsforslag 2001, hvor udgiften optages som en lov- 
bunden bevilling. 

Den samlede overførsel mellem de eksisterende 
ordninger og støtteordningen i dette lovforslag frem- 
går af nedenstående tabel: 


